
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПРЕЗИДЕНТІНІҢ ЖАНЫНДАҒЫ 

ҚАЗАҚСТАН СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЗЕРТТЕУЛЕР ИНСТИТУТЫ

Зерттеу әдістемесі:

Сауалнама әдісі – маршруттық квоталық іріктеме негізінде тұрғылықты мекенжайы бойынша респондентпен сұхбат.

Іріктеме –республикалық маңызы бар З қала және 14 облыстағы 59 қалалық елді мекен және ауылдық жерлердегі 

18 жастағы және одан асқан 1500 респондент.

Статистикалық қателік 3,5%-дан аспайды. 

Өткізілу мерзімі — тамыз, 2020 жыл.

1-сурет. Қазіргі уақытта Сіз Денсаулық сақтау министрлігінің
 көрсетілген ұсыныстарын орындайсыз ба?

ҚОҒАМ

ПАНДЕМИЯ ЖАҒДАЙЫНДАҒЫ ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ ҰСТАНЫМДАРЫ

ҚР Президентi жанындағы Қазақстан стратегиялық зерттеулер институты қазақстандық-

тардың карантиндік жағдайларда Денсаулық сақтау министрлігінің ұсыныстарын орындай ма, 

жоқ па деген сауалнама нәтижелерін ұсынады.

Психология тұрғысынан алғанда, дені сау ересек адамның жеке басының критерийлерінің бірі 

– бұл өз өмірі мен қабылдаған шешімдері үшін жеке жауапкершілікті алу қабілеті. Бір жылдан 

астам уақыттан бері біз коронавирустық пандемияға байланысты карантиндік шектеулермен 

өмір сүріп келеміз. Осы уақыт ішінде әрқайсымыздың өміріміз, көзқарасымыз, тіпті құндылық-

тарымыз да өзгерді. Денсаулық сақтау тұрғысынан, ең алдымен, көп нәрсе адамның өзіне 

байланысты. Сондықтан да әлеуметтанушыларды қызықтырған маңызды мәселелердің бірі – ел 

азаматтарының Денсаулық сақтау министрлігінің ұсыныстарын орындауы туралы мәселе 

болды.

Әлеуметтанулық зерттеудің нәтижелері бойынша респонденттердің жартысынан астамы 

сауалнама жүргізу кезінде карантин жағдайында әрдайым басты ұсыныстарды орындайтынды-

ғын айтқан. Қоғамдық орындарда қорғаныш масканы киіп жүру бойынша жағдай ең жағымды 

көрсеткішке ие. Респонденттердің 80,9%-ы әрдайым осы ережені ұстанады, ал 17,8%-ы кейде 

оны сақтайды, ал кейде сақтамайды. Ал қоғамдық орындарда маска кимейтіндер - барлық 

респонденттердің 1%-нан аз.

Барлық респонденттердің жартысынан астамы ауруға шалдыққан жағдайда өзін-өзі оқшаулай-

ды, дезинфекциялаушы заттарды қолданады және туыстарымен жеке байланысын шектейді. 

Шамамен әрбір екінші респондент әрдайым басқалардан 1,5-2 метр қашықтықты сақтайды 

және көшеде жүруді шектейді. 

Сондай-ақ, біздің арамызда қорғаудың қажетті нормаларын БАРЛЫҚ КЕЗДЕ сақтамайтындар-

дың да үлесі жеткілікті екенін атап өткен жөн. Мысалы, шамамен әрбір үшінші респондент 

отбасылық іс-шараларға қатыса отырып, туыстарымен араласуды жалғастырады, сонымен 

қатар ауырған жағдайда өзін-өзі оқшаулау режимін әрдайым сақтай бермейді. 
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(тойлар, жерлеу рәсімдері және т.б.)

Дезинфекциялау құралдарын қолдану

Ауырсыну, суық тию белгілері байқалған 

жағдайда өзін-өзі оқшаулау

Қоғамдық орындарда қорғаныш маска кию

Ия, әрдайым Кейде орындаймын, кейде жоқ Жоқ, ешқашан


